Sebelum wafatnya ia telah menitipkan kedua

anaknya itu kepada seorang tasawuf pula untuk dibimbing dan diasuh. Al-Ghazali

pertama-tama belajar ilmu agama di kota Thus, kemudian meneruskan di kota

Jurjan, dan akhirnya berguru di Naisabur pada Imam Al-Juwaini sampai gurunya

wafat pada tahun 478 H./1085 M. Kemudian ia berkunjung kepada Nizam Al-

Malik di kota Mu’askar. Daripadanya ia mendapatkan penghormatan dan

penghargaan yang besar sehingga ia tinggal di kota itu selama enam tahun. Pada

tahun 484 H./1090 M. ia diangkat menjadi guru di sekolah Nidzamiah Baghdad.3

dia dipercaya oleh gurunya menggantikan kedudukannya, baik sebagai Maha guru

maupun sebagai pimpinan Universitas.10 Setelah al-Juwaini meninggal dunia, al-

Ghazali mengunjungi tempat kediaman seorang wazir (menteri) pada masa

pemerintah Sultan ‘Adud ad-Daulah Alp Arselan (455 H/1063M-465 H/1072 M)

dan Jalal ad-Daulah Malik Syah (465 H/1072 M-485 H/1092 M) dari Dinasti

Salajiqah di al-‘Askar. Wazir tersebut bernama Nizam al Mulk, Wazir dari bangsa

Saljuk yang yang memiliki sebuah majelis untuk diskusi para ulama . Karena majelisnya

tempat berkumpul para ahli ilmu, sehingga beliau menantang debat kepada para ulama

dan mengalahkan mereka.